
 
Výzva na predkladanie ponúk 

(prieskum trhu) 
 podľa  § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene    a doplnení niektorých zákonov   

(ďalej len „zákona o VO“). 

 

1. Identifikačné údaje  

Názov verejného obstarávateľa:  Stredná priemyselná škola informačných technológií 

Sídlo:  Nábrežná 1325, 024 01 Kysucké Nové Mesto 

IČO:  51906201 

DIČ:                2120827291  

Kontaktná osoba (meno a priezvisko):  Ing. Milan Valek, riaditeľ školy 

tel. č. kontaktnej osoby:  +421 41 420 7410, +421 918 481085   

e-mail kontaktnej osoby:  valek@spsknm.sk  

adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa /URL/:  www.spsknm.sk 

Zatriedený podľa   § 7 ods. 1 písm. d) zákona o VO 

 

2. Zákazka 

2.1   Civilná zákazka na poskytnutie služby. 

2.2   Postup zadávania zákazky  -  § 117  zákona o VO. 

2.3   Slovník CPV 

 8580000-3 – Poskytovanie jazykových kurzov 

 63510000-7 - Služby cestovných kancelárií a podobné služby. 

 

3. Názov zákazky:     „Jazykový poznávací kurz – Oxford“ 

 

4. Opis predmetu zákazky 

Predmetom zákazky je realizácia jazykového poznávacieho kurzu v Oxforde (Anglicko) v trvaní min. 5 dní (4noci) 

min. 22 osôb  (20 žiakov a 2 učitelia) v dňoch od 19. 06. 2023 do 23. 06. 2023. 

 

Minimálne požiadavky na realizáciu jazykového poznávacieho pobytu: 

 Pondelok príchod do Oxfordu do 12.00 hod.. 

 Realizácia pondelok až piatok – piatok realizáciu kurzu angličtiny max. do 14.00 hod. a odvoz na letisko. 

 Rozdelenie študentov do tried podľa vstupného testu. 

 Ubytovanie v najviac v trojlôžkovej izbe v starostlivo vybranej hostiteľskej rodine, plná penzia počas pobytu a 1x 

poldenná (piatok) s odchodovým balíčkom. 

 Jazykový kurz v jazykovej škole v trvaní min. 3 dni (min. 10. hodín vyučovania, min. 12 lekcií) so získaním 

certifikátu . 

 K dispozícií volanie na 24 – hodinové tiesňové číslo v prípade komplikácií. 

 Transfer z letiska a na letisko v Anglicku. 

 Min. 1x celodenný výlet do Londýna s prehliadkou a výletom loďou po Temži alebo výlet do Bath a Stonehenge. 

 Min. 1x prehliadka Oxfordu so sprievodcom. 

 Presun do rodín počas pobytu odvozom, alebo autobusom alebo zakúpením cestovnej karty v cene kurzu. 

 Cesta letecky, cena leteniek je v cene kurzu. V cene letenky musí byť aj podpalubná batožina s váhou min. 10 kg + 

príručná batožina.   

 Navrhovaná cena musí zahŕňať všetky náklady na realizáciu jazykového poznávacieho kurzu. Poistenie, dovoz 

a odvoz z letiska do školy rieši obstarávateľ. 

 

5. Predpokladaná hodnota zákazky v EUR bez DPH - Určenie predpokladanej hodnoty a zároveň určenie úspešného 

uchádzača bude realizované týmto prieskumom trhu, pričom prieskum trhu je aj nástrojom na určenie predpokladanej 

hodnoty zákazky v zmysle § 6 ods. 1 zákona o VO. S víťazným uchádzačom, ktorý splní minimálne požiadavky na 

realizáciu jazykového poznávacieho pobytu verejný obstarávateľ uzavrie objednávku na realizáciu.   

 

6. Zdroj finančných prostriedkov 

 Predmet zákazky je financovaný z poskytnutého nenávratného finančného príspevku a vlastných zdrojov. 

mailto:valek@spsknm.sk


 

Zákazka sa týka projektu / programu financovaného z fondov EÚ:   

Názov projektu:                Učme efekt ívnejš ie pre  prax  

Číslo projektu: Kód ITMS projektu  312011AMJ5  

Operačný program: Ľudské zdroje 

Výzva – kód Výzvy: OPLZ-PO1/2019/DOP/1.2.1-01 

Špecifický cieľ:   1.2 .1 Zvýšiť  kval i tu  odborného vzdelávania  a  pr ípravy ref lektujúc 

potreby trhu práce  

 

7. Podmienky účasti  

 Podľa § 32 ods. 1 písm. e) -   je oprávnený poskytovať službu na predmet zákazky. 

 Podľa § 32 ods. 1 písm. f)  -    nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím  

v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.  

 

8. Preukázanie splnenia podmienok účasti 

Podľa § 32 ods. 2 písm. e) a f) zákona o VO 

 Doloženým dokladom o oprávnení poskytovať služby, ktoré zodpovedajú predmetu zákazky. 

 Doloženým čestným vyhlásením § 32 ods. 1 písm. f) a § 23 zákona o VO (tvoria prílohu zadania). 

 V prípade ak je uchádzač vedený informačných systémov verejnej správy doklad podľa § 32 ods. 1 písm. e) 

nepredkladá.   

 V prípade využitia subdodávateľa/ov uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti u navrhovaného/ých 

subdodávateľa/ov  oprávnenie na uskutočňovanie stavebných prác, práce, vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky 

ktoré bude/ú plniť. 

 

9. Spôsob a lehota na predkladanie ponúk 

Lehota predkladania ponúk:         do 07. 06. 2023 do 13:00 hod. 

Miesto predkladania ponúk:          Elektronická platforma IS EVO  

Webová adresa:                                         https://www.uvo.gov.sk   

Spôsob predkladania ponúk:         elektronicky 

Ponuky sa predkladajú v :             slovenskom jazyku 

 

10. Kritériá na hodnotenie ponúk 

Najnižšie cena v EUR s DPH. 

Najnižšiu cenu sa rozumie cena za celý predmet zákazky  uvedená v mene Euro vrátane dane s pridanej hodnoty. 

 

11. Požiadavky na predkladanie ponúk 

 Ponuka sa predkladá elektronický prostredníctvom Elektronickej platformy -  IS EVO webovej adrese uvedenej 

v bode 9. 

 Uchádzač ocení „Návrh na plnenie kritériá“. 

 Uchádzač predloží požadované doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti uvedené v bode 7  tejto výzvy, 

ocenený „Návrh na plnenie kritériá“,  požadovaný formát  ponuky -  „PDF“ (Portable Document Format) 

a vyplnenú prílohu vyhlásenia uchádzača v dokumentoch k zákazke. 

 Verený obstarávateľ  vyžaduje, aby uchádzač v ponuke uviedol podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať 

subdodávateľom, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok. 

 Navrhovaný subdodávateľ spĺňa  podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a neexistujú u neho dôvody na 

vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 a 8 zákona o VO. 

 Navrhovaný subdodávateľ má  oprávnenie dodávať tovar, resp.  uskutočňovať stavebné práce, práce vo vzťahu k tej 

časti predmetu zákazky, ktorú má subdodávateľ plniť. 

 

12. Vyhodnotenie ponúk 

 Verejný obstarávateľ  vyhodnotí ponuky z hľadiska predloženia dokladov na preukázanie  splnenia podmienok a 

požiadaviek uvedených vo výzve na predloženie ponuky  a v prípade pochybností overí správnosť informácií a 

dôkazov, ktoré poskytli uchádzači. 

 Vyhodnotenie  ponúk bude vykonané  podľa stanoveného kritériá  na vyhodnotenie  ponúk uvedeného v bode 9   

výzvy na predkladanie ponúk.  

 Ponuky budú zoradené v poradí od ponuky s najnižšou cenou až po ponuku s najvyššou cenou.   

 Ponuka uchádzača, ktorá sa umiestni na prvom poradí sa stane úspešnou.   

 V prípade ak úspešný uchádzač neposkytne súčinnosť pri uzatvorení zmluvy  stane sa úspešnou ponukou ponuka na 

druhom poradí resp. ponuka na treťom poradí ak uchádzač na druhom poradí neposkytne súčinnosť pri uzatvorení 

zmluvy. 

https://www.uvo.gov.sk/
http://www.zakonypreludi.sk/zz/2015-343#f7430925
http://www.zakonypreludi.sk/zz/2015-343#f7430937


 

13. Požadované  obchodné podmienky 

 S úspešným uchádzačom bude uzatvorená  objednávka.  

 Verejný obstarávateľ neuzavrie objednávku s uchádzačom ak  nespĺňa podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) 

a f) zákona o VO.  

                                                                                  

14. Miesto a termín poskytnutia predmetu zákazky 

Miesto poskytnutia predmetu zákazky:   Stredná priemyselná škola informačných technológií, Nábrežná1325, 024 

01 Kysucké Nové Mesto, Anglicko -Oxford.   

Termín poskytnutia predmetu zákazky:      v dňoch od 19. 06. 2023 do 23. 06. 2023 

 

15. Platobné podmienky 

Platba bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu vystaveného 

dodávateľom (predfaktúrou, faktúrou), ktorej splatnosť bude min. 14 dní. 

 

16. Komunikácia  

Komunikácia, výmena informácií, doručovanie  medzi verejným obstarávateľom a uchádzačom/záujemcom bude 

prebiehať výhradne prostredníctvom  Elektronickej platformy IS EVO. 

 

17. Ohliadka miesta poskytnutia  zákazky   

  Ohliadka miesta poskytnutia služby nie je potrebná. 

        

18. Výhrada podľa § 108 ods. 2 zákona o VO – neuplatňuje sa. 

 

19. Elektronická aukcia –  nepoužije sa. 

 

20. Doplňujúce informácie 

 Verejný obstarávateľ všetkým uchádzačom, ktorých ponuky sa vyhodnocovali a splnili požiadavky stanovené 

verejným obstarávateľom bude prostredníctvom Elektronickej platformy -  IS EVO  zaslaná informácia o výsledku 

vyhodnotenia ponúk.  

 Verejný obstarávateľ počas priebehu verejného obstarávania  nebude poskytovať alebo zverejňovať informácie o 

obsahu ponúk ani uchádzačom, ani žiadnym iným tretím osobám až do vyhodnotenia ponúk.  

 Víťazný uchádzač po obdŕžaní objednávky sa zaväzuje, že umožní výkon finančnej kontroly/auditu/overovania, 

poskytne všetku potrebnú súčinnosť pri výkone finančnej kontroly/auditu/overovania a vytvorí podmienky na výkon 

finančnej kontroly a auditu alebo overovania v zmysle príslušných právnych predpisov  na to oprávneným osobám, 

najmä (ale nielen):  Útvaru hlavného kontrolóra Žilinského samosprávneho kraja, Najvyššiemu kontrolnému úradu 

SR, Úradu verejného obstarávania, vládnym audítorom/orgánom auditu, povereným zamestnancom verejného 

obstrávateľa, Protimonopolnému úradu SR, príslušným riadiacim, sprostredkovateľským,  kontrolným a iným 

orgánom pre Operačný  program  Ľudské zdroje, Európskemu dvoru audítorov, Európskej komisii,  Európskemu 

úradu pre boj proti podvodom (OLAF).  

 Dodávateľ sa zaväzuje strpieť výkon auditu/kontroly súvisiaceho s dodávanou službou, a to oprávnenými osobami 

na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. 

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä:  

a) Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR (ďalej len „MŠVVaŠ SR) a ním poverené osoby,  

b) Útvar vnútorného auditu a nimi poverené osoby,  

c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,  

d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditu,  

e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,  

f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,  

g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi 

aktmi EÚ 

 

 

 

Kysucké Nové Mesto  dňa  29. 05. 2023  

  Ing. Milan Valek    

 Riaditeľ školy   

  


